
令和４年８月吉日 

 

玉野市内 

ものづくり企業 各位 

  公益財団法人岡山県産業振興財団 

  ものづくり支援部 取引支援課 

 

玉野市 ものづくり企業の販路開拓に関するニ―ズ調査について（依頼） 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当財団の業務運営につきましては、平素から格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび当財団では、玉野市委託事業として玉野市内の金属加工を中心とするものづくり

企業の販路開拓に関するニーズを調査し、条件に適合する発注企業との個別面談及び PR 支援を下

記のとおり実施致します。 

つきましては、個別面談及び PR 支援の実施にあたり、販路開拓に関する貴社の計画等の事前調

査を実施させていただきますので、ご協力をお願い致します。 

ご多忙の折とは存じますが、別紙「玉野市 ものづくり販路開拓に関する受注ニーズ調査票」に

必要事項をご記入の上、令和４年８月９日(火)までにＦＡＸ・メールにてご返送くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

（事業内容）  １．個別面談 

別紙調査票の回答内容を基に金属加工を中心とする県外の大手メーカー等の

発注案件を調査し、条件に適合する発注企業との面談を実施します。なお、面談

の日程、形式は個別に調整致しますので、ご了承ください。 

※形式：受注企業、発注企業どちらかへの企業訪問、別途会場での対面、 

    又は、WEB 形式を想定しております。 

 

２．PR 支援 

上記の個別面談を希望する受注企業のうち１０社について、技術や製品を PR

する動画（４～５分程度）作成を支援します。面談や展示会、ホームページ等で

の PR に自由にご利用いただけます。 

なお、撮影及び編集等は委託先の業者が行い、撮影及び編集等に関する費用の

負担はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇お問合せ先 

公益財団法人岡山県産業振興財団 

ものづくり支援部 取引支援課  担当：衛藤、笹井 

 〒701-1221 岡山市北区芳賀 5301 

TEL 086-286-9670 FAX 086-286-9671 

E-mail torihiki@optic.or.jp 



 

 

「玉野市 ものづくり販路開拓に関する受注ニ―ズ調査票」 

１．貴社（貴事業所）の概要についてお尋ねします。 

企 業 名  

事業所名 
 

所 在 地  
〒 

資 本 金  百万円 従業員 名 

主要製品  

【ご担当】  

部署・役職  Ｔ Ｅ Ｌ  

氏 名  Ｆ Ａ Ｘ  

E-mail  

 

２．貴社（貴事業所）の今後の販路開拓（営業活動）計画についてお尋ねします。 

（該当する番号に○印をつけてください） 

(1) 新規取引先を開拓したい    → 設問３へ  

(２) 既存取引先の仕事に注力したい → 質問は以上です 

 

３．上記の質問で(1)を回答した方にお尋ねします。 

  希望する受注内容をできるだけ詳しくご記入ください。 

加工内容  

材 質  

サ イ ズ  

数 量  

その他要望事項等  

 

 

４．新規取引先の開拓を行うものづくり企業を対象に PR 動画の作成支援を予定しています。 

  現時点でのご希望について、該当する番号に○印をつけてください。 

1. 作成する 2. 作成しない 3. 検討する 

 

ＦＡＸ： ０８６－２８６－９６７１ 

 （公財）岡山県産業振興財団     

 ものづくり支援部 取引支援課  担当：衛藤、笹井  宛 

８月 9 日(火)までにご返信ください。 


